
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO ECONOMATO CENTRO CULTURALE

SERVIZI FINANZIARI

Cattolica, lì  21/02/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    42    DEL     22/01/2014 

MEDIATECA COMUNALE. PAGAMENTO CANONE RAI 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   55  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  5/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma,  spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale deliberato 
con delibera  di  C.C.  n.  45  del  28/6/2013,  ridotte  delle  somme già  impegnate  negli 
esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Richiamato l'art. 1 del RDL 246/1938;

Richiamata  la  nota  esplicativa  del  Ministero  dello  Sviluppo  Economico, 
Dipartimento  delle  Comunicazioni   del  22  febbraio  2012 :  “chiarimeti  applicazione 
RDL n. 246/1938.- Canone abbonamento RAI”  e considerato che le apparecchiature 
possedute dalla mediateca Comunale rientrano nella tipologia di apparecchiature sia atte 
che adattabili alla ricezione della radiodiffusione e pertanto soggette al pagamento del 
canone TV;

Dato atto che il canone RAI 2014, abbonamenti speciali cat. D, ammonta ad euro 
407,35;

DATO  atto  inoltre  che   non  sussiste  l'obbligo  di  applicare  le  norme  sulla 
tracciabilità  dei  pagamenti  prevista  dall'art.3  della  legge  136/2010 e  s.m.i  perchè  si 
configura la fattispecie delineata al paragrafo 3.6 “Tracciabilità dei soggetti pubblici” 
della determinazione n. 04 del 7 luglio 2011 dalla Autorità per la Vigilanza sui contratti 
pubblici   dove  si  stabilisce  che  “[...]  è  escluso  dall'ambito  di  applicazione  della 
tracciabilità il trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore 
di  soggetti  pubblici  (anche  in  formasocietaria)  per  la  copertura  di  costi  relativi 
all'attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex lege, anche 
perchè tale trasferimento di fondi è comunque tracciato”;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

–di rinnovare il canone di abbonamento speciale TV per l'anno 2013,  codice 
abbonamento n. D 301631 , per gli apparecchi in dotazione alla Mediateca Comunale 
per una spesa complessiva di euro 408,65 (di cui 407,35 canone, 1.30 spese postali);

Pratica  55  Determinazione Dirigenziale  n.  42 del  22/01/2014 pag. 2 di 4



–di dare atto che la spesa non è frazionabile e deve essere pagata entro il 31 gennaio 
2014 per non incorrere nel pagamento della sanzione così come previsto dalla normativa 
vigente;
–di dare atto che la spesa di euro 408,65  farà carico sul cap. 2970001 del bilancio 2014 
codice siope 1716;
–di autorizzare l'Economo Comunale al pagamento del canone RAI ;
–di dare atto che la spesa dovrà essere effetuata entro il 31 gennaio 2014;

di  individuare  nella  persona  di:  Giuseppina  Macaluso  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

 di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, CCP

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  55  Determinazione Dirigenziale  n.  42 del  22/01/2014 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2970001 392 2014 408,65

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  22/01/2014

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  55  Determinazione Dirigenziale  n.  42 del  22/01/2014 pag. 4 di 4


